



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

१. बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

२. बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

२.१. बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

२.२. बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

२.३. बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

२.४. बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

२.५. बिदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

२.६. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

२.७. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

२.८. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)
 विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

३. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

३.१. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

३.२. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

३.३. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

३.४. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

३.५. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

३.६. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

४. विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९

विदेहः प्रथमः पाक्षिकः पत्रिकाः ३४ म अंकः १५ मई २००९



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

५. ...
...
...

६. ...
...
...

...
...
...

...
...
...

...
...
...

↑ ...
...



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

१३ २००९) ७९
७९६ २१.८१७
१.७४.१६६
१३ २००९) ७९

१३ २००९) ७९
१३ २००९) ७९
१३ २००९) ७९

१३ २००९) ७९
१३ २००९) ७९
१३ २००९) ७९



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

२. नमः

२.१. नमो भगवते वासुदेवाय

२.२. नमो भगवते वासुदेवाय

२.३. नमो भगवते वासुदेवाय

२.४. नमो भगवते वासुदेवाय

२.५. नमो भगवते वासुदेवाय

२.६. नमो भगवते वासुदेवाय

२.७. नमो भगवते वासुदेवाय

२.८. नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीकृष्णार्जुनसंवादे श्रीकृष्ण उवाच ॥
 अहो भवति धर्मो यत्र कुरुक्षेत्रे समवेता
 युयुत्सवः पाण्डवो च द्रुपदपुत्रो गुरुतमः ॥
 भीमार्जुनसमा युधि युधामन्युता वीर्यवान्
 द्रुपदसुतस्य वीर्यवान् धर्मस्य सदाचरः ॥
 पाण्डुराजस्य च भीमार्जुनस्य च ॥ १ ॥
 अर्जुनस्य युधि युधामन्युता वीर्यवान्
 द्रुपदसुतस्य वीर्यवान् धर्मस्य सदाचरः ॥
 पाण्डुराजस्य च भीमार्जुनस्य च ॥ १ ॥

अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥ अहो भवति धर्मो यत्र
 कुरुक्षेत्रे समवेता युयुत्सवः पाण्डवो च
 द्रुपदपुत्रो गुरुतमः भीमार्जुनसमा युधि
 युधामन्युता वीर्यवान् धर्मस्य सदाचरः ॥
 पाण्डुराजस्य च भीमार्जुनस्य च ॥ १ ॥
 अर्जुनस्य युधि युधामन्युता वीर्यवान्
 द्रुपदसुतस्य वीर्यवान् धर्मस्य सदाचरः ॥
 पाण्डुराजस्य च भीमार्जुनस्य च ॥ १ ॥

अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥ अहो भवति धर्मो यत्र
 कुरुक्षेत्रे समवेता युयुत्सवः पाण्डवो च
 द्रुपदपुत्रो गुरुतमः भीमार्जुनसमा युधि
 युधामन्युता वीर्यवान् धर्मस्य सदाचरः ॥
 पाण्डुराजस्य च भीमार्जुनस्य च ॥ १ ॥
 अर्जुनस्य युधि युधामन्युता वीर्यवान्
 द्रुपदसुतस्य वीर्यवान् धर्मस्य सदाचरः ॥
 पाण्डुराजस्य च भीमार्जुनस्य च ॥ १ ॥

अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥ अहो भवति धर्मो यत्र
 कुरुक्षेत्रे समवेता युयुत्सवः पाण्डवो च
 द्रुपदपुत्रो गुरुतमः भीमार्जुनसमा युधि
 युधामन्युता वीर्यवान् धर्मस्य सदाचरः ॥
 पाण्डुराजस्य च भीमार्जुनस्य च ॥ १ ॥
 अर्जुनस्य युधि युधामन्युता वीर्यवान्
 द्रुपदसुतस्य वीर्यवान् धर्मस्य सदाचरः ॥
 पाण्डुराजस्य च भीमार्जुनस्य च ॥ १ ॥

<http://www.videha.co.in>  मानुषीमिह संस्कृतम्

.

.



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

.....
 २००९ .

.....

.....

.....

.....

.....



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीकृष्णार्जुनसंवादे श्रीकृष्ण उवाच ।
 अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीतायाः
 अष्टमोऽध्यायः ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीकृष्णार्जुनसंवादे श्रीकृष्ण उवाच ।
 अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीतायाः
 अष्टमोऽध्यायः ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीकृष्णार्जुनसंवादे श्रीकृष्ण उवाच ।
 अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीतायाः
 अष्टमोऽध्यायः ॥ १ ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ओं नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ओं नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । १२
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । १०
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

विदेह र विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
विदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

विदेह र विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
विदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

विदेह र विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
विदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

विदेह र विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह र विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

.

विदेह र विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
विदेह ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

विदेह र विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

:

विदेह र विदेह विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

•

•••••

•••••

•••••

•

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••

•••••



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीमद्भागवतस्य प्रथमस्कन्धोऽध्यायः ॥
 १ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ३ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ४ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ५ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ६ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ७ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ८ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ९ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 १० ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

११ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 १२ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

१३ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 १४ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 १५ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 १६ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 १७ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 १८ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 १९ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २० ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २१ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २२ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २३ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २४ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २५ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २६ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २७ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २८ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 २९ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ३० ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

३१ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ३२ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ३३ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ३४ ॥ १ ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

१. नमो भगवते वासुदेवाय । २. नमो भगवते वासुदेवाय । ३. नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ४. नमो भगवते वासुदेवाय । ५. नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ६. नमो भगवते वासुदेवाय । ७. नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ८. नमो भगवते वासुदेवाय । ९. नमो भगवते वासुदेवाय ।
 १०. नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
अथ श्रीमानुषीमिह संस्कृतम् ।
प्रथमः सर्गः ।
१ । १०० ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
अथ श्रीमानुषीमिह संस्कृतम् ।
प्रथमः सर्गः ।
१ । १०० ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
अथ श्रीमानुषीमिह संस्कृतम् ।
प्रथमः सर्गः ।
१ । १०० ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
अथ श्रीमानुषीमिह संस्कृतम् ।
प्रथमः सर्गः ।
१ । १०० ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
अथ श्रीमानुषीमिह संस्कृतम् ।
प्रथमः सर्गः ।
१ । १०० ।
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
अथ श्रीमानुषीमिह संस्कृतम् ।
प्रथमः सर्गः ।
१ । १०० ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
अथ श्रीमानुषीमिह संस्कृतम् ।
प्रथमः सर्गः ।
१ । १०० ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
अथ श्रीमानुषीमिह संस्कृतम् ।
प्रथमः सर्गः ।
१ । १०० ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीकृष्णार्जुनसंवादे श्रीकृष्ण उवाच ।
 अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीता
 उपनिषत्सु अष्टादशोऽध्याये ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 ४०४ अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीता
 उपनिषत्सु अष्टादशोऽध्याये ।
 अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीता
 उपनिषत्सु अष्टादशोऽध्याये ।

अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीता
 उपनिषत्सु अष्टादशोऽध्याये ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीता
 उपनिषत्सु अष्टादशोऽध्याये ।
 अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीता
 उपनिषत्सु अष्टादशोऽध्याये ।

अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 अर्जुन ! त्वं कुरु युद्धम् । इति श्रीमद्भगवद्गीता
 उपनिषत्सु अष्टादशोऽध्याये ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीकृष्णार्जुनसंवादे श्रीकृष्ण उवाच ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ॥

अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।

अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।

अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।

अथ श्रीकृष्ण उवाच ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।
 अहो भवति धर्मो रक्षति रक्षितः ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

विदेह बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम ऐथिली पाक्षिक अ पत्रिका 'विदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

विदेह बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम ऐथिली पाक्षिक अ पत्रिका 'विदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

विदेह बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम ऐथिली पाक्षिक अ पत्रिका 'विदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

विदेह बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम ऐथिली पाक्षिक अ पत्रिका 'विदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ४ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ५ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ६ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ७ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ८ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ९ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १० ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ११ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १२ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १३ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १४ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १५ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १६ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १७ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १८ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १९ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २० ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २१ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २२ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २३ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २४ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २५ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २६ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २७ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २८ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २९ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३० ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३१ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३२ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३३ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३४ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३५ ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३६ ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम मेथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम मेथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम मेथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम मेथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम मेथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)

बिदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका बिदेह
 प्रथम मेथिली पाक्षिक ई पत्रिका 'बिदेह' ३४ म अंक १५ मई २००९ (वर्ष २ मास १७ अंक ३४)



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

.

१. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

२. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

३. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

४. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

५. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

:

६. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

७. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

८. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

९. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

३. बिदेह बिदेह

३.१. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

३.२. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

३.३. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

३.४. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह

३.५. बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह बिदेह



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

३.६. 'विदेह' पत्रिका के बारे में जानकारी के लिए...

विदेह पत्रिका के बारे में जानकारी के लिए...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...

विदेह पत्रिका के बारे में...



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

१. विदेहस्य राजा

राजा

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः

राजाः सः सः सः सः सः सः



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

.

प्रतीकाव विद्यानन्द वा

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह
 विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ः३. ३ ३.

ः३:३ ३ ३:३ ३

३:३ ो:

३:३ ३:३. ३:

३:३:३ ३:

३:३ ३:३:३ ३:

३:३ ३:

३:३ ३:३ ३:

३:३ो ३: ३:३ ३: ३. ो ३:

३ ३:३ ३. ो ३:

३. ३:३ ३:३:३ ३: ३: ३: ३:

३:३ ३:३

३:३: ३:३:३ ३.

३ ३:३:३ ३: ३:३: ३:३: ३:३: ३:

३:३: ३:३: ३:३: ३:३

३. ३ ३:३ ३. ३:३:३:३

३ ३:३: ३:३:

३:३ ३:३:३ ३:३:३:३ ३: ३:३:३.

३:३: ३:३:३ ३:

<http://www.videha.co.in>



मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥
ॐ नमः शिवायः ॥ ॐ नमः शिवायः ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥

ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥ ॐ ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमः शिवाय

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह

.

विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

:

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

.....

 ..

पञ्जीकाव विद्यानन्द बा ..

.....



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमः शिवाय.

• ॐ नमः शिवायः

ः ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः

ॐ

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः

ॐ नमः शिवायः ॐ नमः शिवायः



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१. १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥

१ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥ १ ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

।।।।। ।। ।।।। ।। ।।।।।।
।।।।।। ।। ।।।। ।। ।।।।।। ।।।।।।
।। ।।।। ।।।। ।।।। ।।।। ।।।।।।
।। ।।।। ।।।। ।।।। ।।।। ।।।।।।

।।।।।। ।।।।।। ।। ।। ।।।।।।
।। ।। ।। ।।।। ।।।। ।।।। ।।।।।।
।।।।।। ।।।।।। ।।।। ।।।। ।।।।
।।।। ।।।। ।। ।। ।।।। ।।।। ।।।।

।।।। ।।।। ।। ।। ।।।। ।।।।।।
।।।। ।।।। ।।।। ।।।। ।।।।।।।।
।।।। ।।।। ।।।। ।।।। ।।।। ।।।। ।।।।
।।।।।। ।। ।।।। ।। ।। ।।।।।।
.

।।।।।। ।।।। ।। ।। ।।।।।। ।। ।।।।।। ।।।।।।
।।।।।। ।।। ।।।।।। ।।।। ।।।।।।।।।।
।।।।।। ।।।।।। ।। ।।।।।। ।।।।।। ।।।। ।।।।
।।।।।।।।।।।।।।।। ।। ।।।।।। ।। ।।
।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ..

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 :

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 :

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

.

.....

.....

.....

:

.....

.....

.....

..

.....

.....

.....

:

.....

.....



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

.

मधुलिका जोषवी ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

:

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

बिदेह विदेह बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

.

बन्धि प्रिया बिदेह विदेह

बिदेह विदेह बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

:

मधुलिका चौधरी बिदेह विदेह

बिदेह विदेह बिदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीकृष्णार्जुनसंवादे श्रीकृष्ण उवाच ।
 अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।

अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।
 अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।

अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।
 अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।
 अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।

अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।

अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।

अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।
 अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।

“अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।
 अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।
 अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।
 अहो भवति शोकः प्रकृतो मया यदात्मनः ।
 तदात्मनो मया यदात्मनो मया यदात्मनः ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

.

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

.



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

..

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

.

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 :

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
 ..

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
 विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

॥

मधुलिका चौधरी ॥ ॥ ॥ ॥

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
 विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

॥

॥ ॥ ॥ ॥

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

॥

॥ ॥ ॥ ॥

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका
 विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

विदेह विदेह प्रथम मैथिली पाक्षिक ई पत्रिका

॥

॥ ॥ ॥ ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ४ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ५ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ६ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ७ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ८ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ९ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १० ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ११ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १२ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १३ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १४ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १५ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १६ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १७ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १८ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १९ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २० ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २१ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २२ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २३ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २४ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २५ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २६ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २७ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २८ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ २९ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ ३० ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

.....

.....

२. ... " ... " ...
 ... " ... " ...
 ...

.....

.....

.....



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

३.३ . ः ः ः ः ः ः ः ः . "ः" . ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः ः . ः ः .
 ः ः ः . ः ः ः . ः ः ः ः . ः ः ः . ः ः . ः ः . ः ः .
 ः ः . ः ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः .

४.३ . ः ः ः ः ः . ः . ः . "ः" . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .

५.३ . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .

६ . "ः" . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .
 . ः . ः . ः . ः . ः . ः . ः .



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।
 नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 अथ श्रीमद्भागवतस्य प्रथमस्कन्धोऽध्यायः १५ ॥
 १ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥

२ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 ३ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 ४ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥

५ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 ६ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 ७ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 ८ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥

९ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 १० ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 ११ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥

१२ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 १३ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥

१४ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 १५ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 १६ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 १७ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥

१८ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 १९ ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥
 २० ॥ अथ श्रीकृष्ण उवाच ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय । नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥
ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

... ..

...

... ..

...

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ॥ १ ॥



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 " ॐ नमो भगवते वासुदेवाय " ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।
 ॐ नमो भगवते वासुदेवाय ।



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृताम्

...
 ...
 ...

...

...
 ...

...

...
 ...

...
 ...

...
 ...

...
 ...

...
 ...

...
 ...

...
 ...

...
 ...



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह
विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह विदेह

विदेह विदेह



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

ॐ नमो भगवते वासुदेवाय .

१. नमो भगवते वासुदेवाय .

२. नमो भगवते वासुदेवाय .

३. नमो भगवते वासुदेवाय .

४. नमो भगवते वासुदेवाय .

५. नमो भगवते वासुदेवाय .

६. नमो भगवते वासुदेवाय .

७. नमो भगवते वासुदेवाय .

८. नमो भगवते वासुदेवाय .



<http://www.videha.co.in>

मानुषीमिह संस्कृतम्

९/१०/११
.
२.
३.
५००/-

३.
५.
५००/-

१२.

१३.
.

.
.

.
.
.

.
.

.

.
.
.

